CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 2 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 43/2022

Construção de calçada em torno do campo de
futebol do Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a construção de calçada em torno do

campo de futebol do Jardim Concórdia, localizado nas ruas Ijuí, Presidente Ernesto
Geisel, Presidente Emílio Médici e General Flores da Cunha.

No local citado, devido à falta de calçamento, as pessoas são obrigadas

a caminharem pela rua, o que pode resultar em acidentes. Portanto, é importante a
construção de calçada para que os pedestres utilizem corretamente o espaço e com
segurança.

Assim, visando o bem-estar e segurança dos pedestres que por ali

transitam e do trânsito, de modo geral, é que este vereador solicita que os serviços
necessários sejam executados.

SALA DAS SESSÕES, 8 de fevereiro de 2022.

BETO SCAIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1913ACDE3CF1028905DB97D34C4D3F36 CODIGO DO DOCUMENTO: 039438
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 043/2022
AUTORIA: Ver. Beto Scain